

Förlängning KAF 1.0

Projektets namn:

KAF 1.0 – Kartläggning av arbetsförmåga med fördjupad bedömning

Syfte

Projektets syfte är att sammantaget genomföra fördjupad bedömning m h a nedanstående beskrivna instrument för personer där det finns oklarheter kring individens förmåga och erbjuda anpassade aktiviteter med varierande arbetsinnehåll som grund för bedömning av arbetsförmågan.

Mål

Klargöra individens arbetsförmåga genom fördjupad bedömning och aktivitet

Verksamhet

Arbetsmarknadsenheten i Alingsås erbjuder en mängd olika praktiska aktiviteter som kombineras med teoretiska arbetsförberedande och rustande insatser. Samtliga praktiska aktiviteter innehåller kontinuerliga och pedagogiska handledningsinsatser. Många av aktiviteterna innehåller arbetsuppgifter som kan appliceras på den reguljära arbetsmarknaden. I AME:s egen verksamhet erbjuds aktiviteter inom snickeri, sömnad, trädgård och kök.

AME driver även ett café samt har projektplatser i samarbete med Tekniska förvaltningen, Kultur och fritidsförvaltningen, Vård- och äldreomsorgsförvaltningen samt secondhandbutiken PMU Vinden. Dessa platser ger deltagarna möjlighet att delta i arbetsuppgifter inom café och restaurang, skötsel av grönområden, äldreomsorg, klädhantering och försäljning. Inom varje projekt har AME anställda handledare på plats som hjälper till med att rusta de arbetssökande för att komma närmare sitt mål.

Den fördjupade bedömningen utförs av legitimerad personal (fysioterapeut, arbetsterapeut) där man använder verktyg (AWP, AWP-FK, AWC, WEIS, WRI) som tagits fram för att bedöma olika aspekter relaterat till arbetsförmåga och möjlighet till arbetsåtergång. Man bedömer förmågan utifrån observation i olika praktiska arbetsmiljöer men även personens egna upplevelser och tankar i relation till arbete utreds. Arbetsförmågebedömningarna utförs enligt den metod som framtagits på uppdrag av Försäkringskassan där AWP (Assessment of work performance) används som bedömningsinstrument för strukturerad bedömning i konstruerad miljö. AWP är ett bedömningsinstrument där man gör en aktivitetsbaserad bedömning av klienters arbetsförmåga i olika arbetsuppgifter i såväl reella som konstruerade miljöer. Instrumentet bedömer individens arbetsfärdigheter inom tre områden (14 variabler): motoriska färdigheter, processfärdigheter samt kommunikations- och interaktionsfärdigheter. Arbetsmarknadsenheten (AME) har, som beskrivs ovan, även möjlighet att utföra bedömningar i flera olika praktiska miljöer, exempelvis inom kök, snickeri, textilarbete och trädgårdsarbete samt i reell arbetsmiljö inom café, aktivering inom äldreomsorgen samt på en secondhandbutik.

I utredning ingår utöver arbetsförmågebedömningen en kartläggning där individens mål, behov och resurser identifieras. I denna kartläggning arbetar ett multidisciplinärt team som kan bestå av

fysioterapeut, arbetsterapeut, socionom, folkhälsovetare, beteendevetare och handledare. Ett flertal i personalgruppen har utbildning i Supported Employment och metoden är grundläggande för AME:s verksamheter.

Lokalt i Alingsås:

För flertalet av de personer där det är aktuellt med bedömning av arbetsförmåga är det en fördel att kunna genomgå en sådan bedömning i sitt närområde då svårigheter i pendling till utredningen inte sällan föreligger samt tiden/energin att ta sig till utredningen kan påverka.

Tid:

Bedömningen pågår under 8-12 v beroende på i vilken omfattning individen har förmåga att delta. Individuell planering avseende innehåll och tider upprättas utifrån hur förmågan kan bedömas på bästa sätt för individen. Deltagare startas upp löpande.

Under hela inskrivningstiden sker regelbundna uppföljningssamtal samt dialog mellan deltagaren, ansvarig arbetsmarknadskoordinator och uppdragsgivare på Arbetsförmedlingen.

Vid avslutning från AME lämnas alltid en skriftlig bedömning/utredning gällande förmåga, samt behov och resurser hos den enskilda.

Former för samverkan

Samverkan sker kontinuerligt med handläggare på Arbetsförmedlingen Alingsås och specialister inom Rehabilitering till arbete. Regelbundna uppföljningssamtal sker mellan ansvarig arbetsförmedlare, specialist och koordinator på Arbetsmarknadsenheten.

Klassningar

Vägledning, utredning, praktik, rehabilitering

Omfattning

Kostnad

500.000 kr för perioden 20190101-20190331

Alingsås 2019-02-14

Anne Gunnevik (L)

Ordförande

Kultur och utbildningsnämnden

Alingsås kommun

Mikael Wingård

Sektionschef

Arbetsförmedlingen